ПРОЕКТ

Администрация Верховажского муниципальногоокругаВологодской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕот ____________№_________с.Верховажье

О координационном советепо патриотическому воспитаниюграждан, проживающих на территорииВерховажского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации» в целях реализации законаВологодской области от 28.12.2020 года № 4837-ОЗ «О патриотическомвоспитании в Вологодской области», руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационный совет по патриотическому воспитаниюграждан, проживающих на территории Верховажского муниципальногоокруга.2. Утвердить положение о координационном совете по патриотическомувоспитанию граждан, проживающих на территории Верховажскогомуниципального округа (приложение 1).3. Утвердить состав координационного совета по патриотическомувоспитанию на территории Верховажского муниципального округа(приложение 2).4. Признать утратившим силу:– постановление Главы Верховажского муниципального округаВологодской области от 24.03.2023 года № 349 «О координационном советепо проведению памятных дат военной истории России и реализации законаРФ «О ветеранах»5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.6. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».7. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов
Приложение 1УТВЕРЖДЕНОпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот года №

Положениео координационном совете по патриотическому воспитанию граждан,проживающих на территории Верховажского муниципального округа
1. Общие положения

Координационный совет по патриотическому воспитанию граждан,проживающих на территории Верховажского муниципального округа изакона Вологодской области от 28.12.2020 года № 4837-ОЗ «Опатриотическом воспитании в Вологодской области» - постояннодействующий коллегиальный орган по выработке предложений поорганизации и проведению мероприятий, направленных на патриотическоевоспитание населения на территории Верховажского муниципальногоокруга (далее – Совет).В своей деятельности Совет руководствуется Федеральным закономот 06.10.2003 года №131-ФЗ «об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации» и законом Вологодской областиот 28.12.2020 года № 4837-ОЗ «О патриотическом воспитании вВологодской области».
2. Состав и функции членов Совета

В состав Совета входят: председатель координационного Совета,заместитель председателя координационного Совета, секретарькоординационного Совета и члены Совета.Председатель Совета осуществляет руководящие и контролирующиефункции, определяет дату заседания, организует деятельность.В случае отсутствия председателя Совета, его полномочия исполняетзаместитель председателя.Повестка заседания формируется на основании плана заседаниякоординационного Совета, представленных документов, предложенийчленов Совета не менее чем за 3 рабочих дня до заседания.Решения координационного Совета оформляются в виде протокола,носят рекомендательный характер и направляются для рассмотренияруководителям структурных подразделений администрации округа, органам

местного самоуправления, предприятиям, организациям учреждениямокруга.Для осуществления своих функций координационный Совет вправе:приглашать на заседания граждан (семьи) Верховажского муниципальногоокруга, специалистов Управления образования, трудовые коллективы,учреждения культуры, спорта и молодежной политики, социальной защитынаселения, настоятелей Храмов округа, средства массовой информацииспециалистов Управления по работе с территориями администрацииВерховажского муниципального округа, территориальных секторов, и иныхорганизаций для решения вопросов, связанных с патриотическимвоспитанием населения, проживающего на территории Верховажскогомуниципального округа.Решение считается принятым, если за него проголосовало не менееполовины списочного состава координационного Совета.
3. Деятельность Совета

Координационный Совет, в рамках своей деятельности:- вносит предложения Главе Верховажского муниципального округа поформированию у граждан (прежде всего семьи и образовательной сферы)Верховажского округа патриотического сознания, чувства верности своемуОтечеству, здоровой нравственности, готовности к выполнениюгражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересовРодине;- готовит аналитические, справочные, информационные и иные материалыпо вопросам деятельности Совета, в том числе предложения ирекомендации по освещению в средствах массовой информациидеятельности Совета;-направляет Главе Верховажского муниципального округа предложения попатриотическому воспитанию населения Верховажского муниципальногоокруга;-привлекает к участию в работе Совета специалистов территориальныхсекторов округа, администрации Верховажского муниципального округа, атакже представителей иных организаций по согласованию, не входящих вего состав.
4. Организация работы Совета

Заседания координационного Совета проводятся по мере надобности,но не реже 1 раза в полугодие.Заседания проводит председатель Совета или по его поручениюзаместитель председателя.Подготовку материалов на заседание Совета и информационныхраздаточных материалов, ведение протокола заседания осуществляетсекретарь Совета.Протоколы заседаний Совета подписываются председателем Совета,либо его заместителем, и секретарем Совета.

Приложение 2УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципальногоокругаот года №
Состав координационного советапо патриотическому воспитанию граждан, проживающих натерритории Верховажского муниципального округа

Дубов А.В. – глава Верховажского муниципального округа,председатель координационного совета
Дербина С.В – заместитель главы администрации Верховажскогомуниципального округа по социальным вопросам,заместитель председателя координационного совета
Кулешова М.В. – начальник отдела по делам молодежи администрацииВерховажского муниципального округа, секретарькоординационного совета
Члены Совета:Левинская К.Н. – и.о. председателя Верховажского районного отделенияВсероссийской общественной организации ветеранов(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил иправоохранительных органов, председатель РО ВОИ
Глушакова Т.А. – начальник Управления образования Верховажскогомуниципального округа
Макаровская Н.В. – начальник Управления культуры и туризмаадминистрации Верховажского муниципального округа

Шимов В.Б. – начальник отдела физической культуры и спортаадминистрации Верховажского муниципального округа
Смирнов И.А. – Начальник (подполковник полиции) МО МВД России«Верховажский»
Гудкова А.О. – МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2«Солнышко», методист
Дружинина А.С. - Корреспондент районной газеты «Верховажскийвестник»
Зотикова О.Н. – начальник управления организационно-контрольной икадровой работы администрации Верховажскогомуниципального округа
Дубова И.В. – директор МБУК Верховажский районный историко-художественный музей
Полежаева Т.В. – директор МБУК Верховажский районный «Центртрадиционной народной культуры»
Ляпина Н.П. – директор МБУК «Верховажская межпоселенческаяцентрализованная библиотечная система»
Борцова С.К. – директор МБУК «Верховажский культурно-досуговыйцентр»
Старцева М.П. – директор БУ СО «Комплексный центр социальногообслуживания населения» Верховажского района